平成２０年１２月１９日

各  位
会 社 名  三 井 住 友 建 設 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長  五十嵐久也
（コード番号 １８２１  東証第一部）

問合せ先  総務本部 人事部長 君島章兒
（TEL  ０３－５３３２－７２２４）

早期退職者の募集に関するお知らせ

 当社は、平成２０年１２月１９日開催の取締役会において、下記の通り早期退職者の募

集を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。
記

１．早期退職者募集の理由
  建設業界を取り巻く現下の厳しい経営環境を踏まえ、来年度以降見込まれる事業規模

に見合った人員体制を速やかに確立し収益構造の改善を図り、将来に向けての安定的な

経営基盤を構築するために早期退職者の募集を行うことを決定いたしました。

２．早期退職者募集の概要
 ① 募集対象者   ４５歳以上５９歳未満の従業員
 ② 募 集 人 数   ２５０名程度
 ③ 募 集 期 間   平成２１年１月５日から平成２１年２月１０日まで
 ④ 退 職 日   平成２１年３月３１日（業務都合により例外適用あり）
 ⑤ 優 遇 措 置   会社都合退職金に加え、特別加算金を上乗せ支給する。更に、希

望者に対しては再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

３．今後の見通し
  今回の早期退職者募集に伴う特別加算金等については、特別損失として約７億円の発

生が見込まれますが、この特別損失見込額については平成２０年１１月１４日付「業績

予想の修正に関するお知らせ」にて公表した数値に反映しており、平成２１年３月期の

業績予想に変更はございません。
以 上